



پشتیبانی احتمالی جریان صدر از العبادی در انتخابات عراق

در حالی که نخست‌وزیر عراق در آستانه پیروزی نهایی بر داعش و چند ماه قبل از انتخابات، از برنامه خود در مبارزه با فساد سخن گفت، برخی از احتمال ائتلاف جریان صدر با او در انتخابات آتی خبر می‌دهند.

به گزارش آران نیوز: روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی از عراق نوشت: «حیدر العبادی» در اعلام پیروزی نهایی بر داعش تأمل به خرج داده است تا نیروهای او بقایای مناطق صحرایی در غرب عراق و در نوار مرزی با سوریه را نیز از وجود این تروریست‌ها پاکسازی کنند در عین حال نخست‌وزیر عراق بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر پایبند است و مبارزه او با مفسدین مملو از غیرمنتظره‌ها خواهد بود.

در این گزارش آمده است: به رغم اینکه قدرت‌های منطقه ای پیروزی خود بر داعش و سرکوب نظامی آن را در سوریه و عراق اعلام کردند، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق اعلام پیروزی نهایی را تا سرکوب بقایای عناصر آن در مناطق صحرایی به تعویق انداخت و در کنفرانس خبری هفتگی خود گفت که نیروهایش داعش را از لحاظ نظامی سرکوب کردند اما در مرحله کوتاه پیش رو عملیات پاکسازی نهایی در صحرای غرب الانبار انجام و سپس شکست نهایی داعش در عراق اعلام می‌شود.

العبادی در سخنرانی خود پس از جلسه هفتگی کابینه عراق گفت: «اختلافات سیاسی می‌تواند بستری برای حملات این گروهک تروریستی فراهم کند»، او اشاره به بحران کنونی بین دولت مرکزی (فدرال) و اربیل داشت.

نخست‌وزیر عراق تصمیم دادگاه فدرال عراق عالی‌ترین نهاد قضایی این کشور در غیرقانونی خواندن همه پرس‌های جدایی کردستان را ستود و در عین حال به گردها درباره توسل به خشونت هشدار داد.

العبادی در نطق خود به تصمیم کنگره آمریکا در درج نام جنبش مقاومت «النجباء» در لیست تروریسم پرداخت و گفت: بغداد هرگز اجازه نمی‌دهد کسانی که با داعش مبارزه می‌کنند، مجرم شناخته شوند.

نخست‌وزیر عراق به برنامه‌های مرحله آتی قبل از برگزاری انتخابات پارلمانی ماه مه آتی هم پرداخت و گفت: «ما برای مبارزه با مفسدین عزم خود را جزم کرده‌ایم و با آنها مثل داعش برخورد می‌کنیم، اختلاس گران 2 گزینه پیش رو دارند نخست اینکه پول‌هایشان را تحویل بدهند یا پول‌هایشان را از دست داده و به زندان انداخته شده و هرگز احساس امنیت نکنند.» وی ضمن درخواست از فعالان و شهروندان عراق برای همکاری در شناسایی مفسدین تهدید کرد که اتفاقات غیرمنتظره‌ای در راه است.

در همین حال بیشتر احزاب عراقی پایبندی خود را به برگزاری انتخابات پارلمانی در موعد مقرر آن نشان دادند. «عباس البیاتی»، یکی از رهبران ائتلاف دولت قانون تأکید کرد: درخواست برخی درباره تعویق انتخابات ناشی از هراس آنها در از دست دادن موقعیتشان است آنها هیچ توجیه قانونی یا سیاسی برای تعویق انتخابات ندارند.

وی اوضاع کنونی را برای برگزاری انتخابات خوب بخصوص در سایه پیروزی‌های بزرگ بر داعش خوب توصیف کرد.

اما ائتلاف همپیمانی که ائتلاف پارلمانی شامل فراکسیون‌های سنی است معتقد است که فراهم سازی فضا و شرایط مناسب برای بازگشت همه آوارگان، بدون هیچ استثنایی به شهرهایشان که از چنگ داعش آزاد شده ضرورتی است که باید قبل از برگزاری انتخابات صورت گیرد به گونه‌ای که کمک‌های انسانی و خدمات رسانی به آنها انجام شود در غیر این صورت امکان برگزاری انتخابات آزاد و شفاف برای انتخاب افرادی که نماینده واقعی مردم مناطق آزاد شده باشند وجود ندارد.

انتخابات پارلمانی آتی عراق ساختار کابینه آتی را معین خواهد کرد این در حالی است که منابع متعددی از احتمال تمدید ریاست جمهوری العبادی برای دور دوم می‌گویند بخصوص که مقتدا صدر رهبر جریان صدر هم حمایت آشکار و مستقیم خود را از وی اولین بار اعلام کرد.

وی دیروز در نطقی تلویزیونی نامزدی العبادی برای دور دوم ریاست جمهوری عراق را اعلام کرد و گفت: او در رفع بسیاری از مشکلاتی که نوری المالکی از خود به جای گذاشته بود موفق عمل کرد.

صدر تأکید کرد: دستاوردهای العبادی او را برای اداره مرحله آتی در عراق توانمند کرده است.

الصدر با پیش بینی اعلام استعفای العبادی از حزب الدعوه گفت: امیدواریم او مستقل باشد و انتظار دارم که طی چند روز آینده استقلال خود را اعلام کند، صدر افزود: باید از العبادی برای تکمیل دستاوردهای چهار ساله اخیر خود دعوت کرد.

بنا به گفته تحلیلگران اظهارات صدر نشانه‌های مهم و جدی از امکان همپیمانی وی با العبادی در رقابت انتخاباتی است.

الصدر درباره حضور مجدد چهره‌های کنونی در قدرت از طریق انتخابات آتی هشدار داد و گفت: «آنها به عراق [قوی] پایان می‌دهند» و در این بین العبادی را مستثنا کرد.

در خصوص بحران اربیل-بغداد نیز نیچروان بارزانی، نخست‌وزیر منطقه کردستان عراق سه‌شنبه اعلام کرد که هیاتی دولتی شامل همه احزاب و گروه‌های کردستان عراق به زودی به بغداد سفر خواهد کرد.

وی افزود: «نشست‌های ما با احزاب به منظور بررسی تحولات سیاسی کنونی در منطقه کردستان عراق است»، بارزانی و قباد طالبانی معاون وی در حال برگزاری مذاکرات با طرف‌های سیاسی کردستان عراق درباره ساز و کار تشکیل دولت انتقالی در کردستان عراق هستند.